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Podsumowanie październikowych i listopadowych zajęć z
cyklu „Modele powstałe z historii”
W październiku i listopadzie, starając się wiernie służyć naszej sprawie,
zorganizowaliśmy zajęcia z cyklu „Modele powstałe z historii”. Dziś nadeszła
pora na – wyjątkowo „zbiorcze” – podsumowanie warsztatów, które była dla
nas, jak zawsze, niezapomnianą historyczno-modelarską ucztą.

Od 25 do 27 października w Bolter Cafe trwały warsztaty, skoncentrowane na sprawdzeniu w boju
puzzli przestrzennych ORP Piorun. Trzy grupy (8–11 i dwie 12–15) mierzyły się z modelem, który
Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu kosztował w swoim czasie wiele zachodu. Ku
naszemu zadowoleniu Piorun obronną ręką wyszedł z próby, polegającej wprawdzie nie na ostrzale
gigantycznego niemieckiego pancernika Bismarck, ale na sprawdzeniu ergonomicznych właściwości
modelu. Nie gorzej sprawdzili się zaproszeni adepci modelarstwa, którzy dzielnie wypełnili zadanie,
zdobywając sobie uznanie organizatorów oraz… nagrody.

Pomiędzy 23 a 25 listopada miały miejsce zajęcia, których tematem przewodnim była z kolei rocznica
odzyskania przez Polskę niepodległości. Tematem szczegółowym, który znalazł wyraz w prelekcjach i
pracach  modelarskich,  była  Armia  Polska  we  Francji.  W  tzw.  „części  misyjnej”  wykorzystaliśmy
poświęcone  Błękitnej  Armii  i  gen.  Józefowi  Hallerowi  infografiki  historyczne,  przygotowane  przez
Oddziałowe  Biuro  Edukacji  Narodowej  w  lutym  tego  roku.

Zadanie naszych gości polegało na sklejeniu i pomalowaniu hallerowskich żołnierzy. Armia z nich
złożona, jak pamiętamy, sformowana została we Francji. Na wiosnę 1919 r. przetransportowano ją do
Polski, gdzie wzięła udział w wojnie polsko-ukraińskiej i  polsko-bolszewickiej,  przyczyniając się do
obrony polskiej niepodległości. Efekty modelarskich prac możecie podziwiać na poniższych zdjęciach.
Wszystko odbyło się należycie, a powodzeniu estetyczno-artystycznemu zajęć towarzyszył – mamy
nadzieję – sukces edukacyjny.

Dziękując  wszystkim  uczestnikom za  udział  i  dzielną  postawę,  zapraszamy  na  kolejne  „Modele
powstałe z historii”. Grudniowe – już niebawem!
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